PAGE

[image: image1.png]

Администрация р.п. Варнавино

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области
606760  р.п. Варнавино, ул. 40 лет Октября д.5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42
	От 19.08.2021 г.

	О специальных местах для размещения печатных предвыборных

 агитационных материалов на территории

р.п. Варнавино Варнавинского района Нижегородской области

   В соответствии с частью 9 статьи 68 Федерального закона от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной  Думы Федерального Собрания Российской Федерации» и частью 8 статьи 60 Закона Нижегородской области от 25 ноября 2005 г. № 187-З «О выборах депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области», в связи с проведением 19 сентября 2021 года выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Законодательного Собрания Нижегородской области, с целью обеспечения всем зарегистрированным кандидатам проведения агитации, создания условий для получения избирателями информации о кандидатах и их программах, администрация р.п. Варнавино  постановляет:
· 1. Определить места для размещения агитационных материалов на территории р.п. Варнавино на специально оборудованных стендах, расположенных:

· р.п. Варнавино, ул. Комсомольская (у дома 2 по ул. Комсомольская)
· р.п. Варнавино, ул. Советская (на перекрестке ул. Советская и ул.Нагорная, у дома 11 по ул. Нагорная)
· р.п. Варнавино, ул. Продотрядников (между домами 9 и 11, около здания почты)

· р.п. Варнавино, ул. Комсомольская (автостанция)

· р.п. Варнавино, ул. Заречная (автобусная остановка)
2.  Размещение агитационных материалов в иных местах производить только по согласованию с собственниками – владельцами зданий и сооружений в порядке договорных отношений.

Запретить вывешивание предвыборных агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях и помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на  расстоянии  менее 50 метров от входа в них.

3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

р.п. Варнавино:                                                                                                              М.В. Возова